



平成30年6月	1月(金)	飛騨地区記者クラブ配布資料	
機関名	担 当 課	担 当 者	電話番号
古川土木事務所	総 務 課	高田 功	0577-73-2911
	施設管理課	塚腰良寛	内線 210、220

岐阜県古川土木事務所河川安全利用推進協議会の開催について

釣り・レジャーなど河川利用の機会が増える時期を控え、県が管理する河川における水難事故防止に向け、関係機関が緊密に連携し、地域ごとにきめ細やかな対応を行っていくため、下記のとおり「岐阜県古川土木事務所河川安全利用推進協議会」(会長:古川土木事務所長)を開催しますのでお知らせします。

記

1 日 時

平成30年6月20日(水)10時00分から11時00分まで

2 場 所

古川土木事務所 1-2会議室(飛騨市古川町上野617-1)

3 出席者(予定)

<警察機関> 高山警察署、飛騨警察署

<防災機関> 高山市消防本部、飛騨市消防本部、飛騨県事務所、

北陸地方整備局神通川水系砂防事務所

<自治体> 高山市、飛騨市

<教育機関> 岐阜県飛騨教育事務所、高山市教育委員会、飛騨市教育委員会

<河川利用者> 宮川漁業協同組合、宮川下流漁業協同組合、(株)飛騨ゆい、

奥飛騨温泉郷オートキャンプ場組合、有限会社古川ヤナ、栃尾町内会

<関係事業者> 関西電力(株)、北陸電力(株)、富山共同自家発電(株)、

神岡鉱業(株)、(一社)奥飛騨温泉郷観光協会

4 協議内容

- ・水難事故多発場所や危険箇所の情報の共有
- ・地域の特性を踏まえた具体的な啓発内容(夏休み中の啓発活動の合同実施など)
- ・その他 (不法投棄対策、ミズベリング (水辺の活用))

5 活動の概要

古川土木事務所管内の宮川、高原川流域での水難事故の防止に向け、関係機関との情報の共有及びより効果的な対策を検討することを目的として実施するものです。